
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00034620- -UNC-VDE#FP

 
VISTO
La RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FP por la que se autoriza a los/as estudiantes del nuevo plan de estudios a realizar
los cursos en el Campus Virtual de la UNC como equivalentes a los Talleres de Problemáticas Actuales requeridos
para el ciclo básico con una carga horaria de 50hs; y

CONSIDERANDO
Que por RHCS N°1900/19 y RHCS N°1901/19, se aprobó el nuevo plan de estudios de la Licenciatura en Psicología.

Que en el anexo III de la RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FP se listan los cursos existentes en el Campus Virtual de la
UNC autorizados como equivalentes a los Talleres de problemáticas actuales requeridos para el primer ciclo de
cursado.

Que desde el Campus Virtual de la UNC se ha brindado el listado de estudiantes de la Facultad que aprobaron los
cursos mencionados, por lo que corresponde realizar el reconocimiento correspondiente a fin de que el Área
Enseñanza pueda generar actas de exámenes para asentar las notas obtenidas por los/as estudiantes.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Reconocer a aquellos/as estudiantes de la Licenciatura en Psicología que se listan en el ANEXO
con 3 (tres) fojas, el Campus Virtual de la UNC “Formación Estudiantes UNC en Género y Abordaje de
Violencias - 3° Edición”, como equivalente al Taller de problemáticas actuales requerido para el
primer ciclo de cursado, con una carga horaria de 50hs y la calificación que se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 2°: Autorizar a Área de Enseñanza (Despacho de Estudiantes /Oficialía) a generar actas de exámenes
para asentar las notas obtenidas por los/as estudiantes según consta en el Anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: La firma de las actas y el cierre de las mismas generadas según el Articulo 1°, estará a cargo de
las autoridades de Secretaría Académica.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO    


Curso del Campus Virtual de la UNC 


Formación Estudiantes UNC en Género y Abordaje de Violencias - 3° Edición


Nombre y Apellido DNI Calificación FINAL


Maria Agustina Oberto 41280866 10


Yazmín Antonella Retambay 
Onaga 43688518 9


Sara Agostina Ceballos 44827986 9


Florencia Belen Aguirre 41831872 9


Daniela Soledad Hidalgo 27197843 9


Ludmila Aylen Castro 44403366 10


María Victoria Romero 43678696 9


Victoria Angélica Zulian 44550221 10


Catalina Morello 44607603 10


Alan Mariano Alaye Robles 43901255 10


Carolina Lucia Mendoza 42844303 10


Josefina Carot 44192300 10


Ana Lorena Fernández 25490219 8


Guadalupe Milagros Tanzillo 
Galindez 43809984 10


Ana Luna Leylen Zamora 44333536 9


Ximena Belén Gomez 43934474 9


Lucia Marionsini 43998114 9


Diego Busto 33942820 10


Facundo Joel Martinez Andreu 44695142 10


1







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO    
Yohana Maricel Salto 33964257 9


Micaela Chavez 39071525 9


Anabella Belen Salas 40387198 9


Celeste Miraglio 44244561 10


Naivett Marisol Gonzalez 44237322 10


Matias Dimer Torrecilla 32035329 10


Yazmin Ailen Mercado 43607625 9


Malena Agustina Gomez 44900001 10


Laura Daiana Beizaga Puma 41284610 9


Ítalo Valentino Vergara 44780008 10


Federico Misael Martinez 43604311 9


Victoria Ferreyra 43562218 10


Abigail Perez 44119878 9


Gino Jesús Romero 39354927 10


Mayumi Lucero Prieto Valentin 95122269 6


Maria Victoria Navarro 44672824 10


Tobias Alejandro Musicante 44739614 10


Rocío Abigail Raglianti 44896153 9


Ainara Abril Vocos Bianco 39969102 10


Barbara Nahir Perez Abad 41232528 9


Ana Daniela Heredia 39622538 9


Matias Nicolas Vera 43272539 10


Valentina Ayelen Ortiz 47247943 10


Micaela Victoria Luquez Solis 44236723 10


2







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO    
Nahuel Facundo Torres 39448434 9


Florencia Bustos 44475994 8


Bianca Fiorela Rossetti 44923828 9


Telmo Manuel Alejandro Laguna 41786641 9


Luz Marina Gonzalez 43996171 9


Lucrecia Panigo 44762941 9


Giuliana Stefani 44474549 10


Araceli Jazmin Abalos 43352525 9


María Luz Gallego 44551658 10


Lucia De La Vega 44077099 10


Agostina Aylén Giordano 44471825 10


Lara de los Angeles Arnaudo 41878902 10


Micaela Aylen Troncoso 38503400 10


Micaela Mabel Olmos 29207104 10


Maria de los Angeles Sosa 43593272 10


Paulina Piazza Antonelli 44296971 10


Nicolas Gabriel Cariaga 44606366 10


Cecilia Alvarez 44551897 10


Angelina Ulla 44721321 10


Evelyn Nadin Reyna 43142621 7


Sol Nerina Moran 44119017 9


Lucia Agostina Romero 44297590 10


Sofia Vega Ferreyra 44118488 10


3





	numero_documento: RD-2021-1423-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Noviembre de 2021
		2021-11-30T16:56:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:47:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:47:55-0300
	GDE UNC




